
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3403

DETERMINA
N. 2932 DEL 19/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - NOMINA 
COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARETECIPAZIONE ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART.50 C.1 LETT.E DEL D.LGS 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’  DEI CENTRI DI AGGREGAZIONE 
POLIFUNZIONALE DEI QUARTIERI FERROVIERI E LAGHETTO - PER IL PERIODO DI 36 MESI CON 
EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO DI ULTERIORI 24 MESI



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3403

DETERMINA N. 2932 DEL 19/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARETECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART.50 C.1 LETT.E DEL D.LGS 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’  DEI CENTRI DI 
AGGREGAZIONE POLIFUNZIONALE DEI QUARTIERI FERROVIERI E LAGHETTO - PER IL PERIODO DI 
36 MESI CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO DI ULTERIORI 24 MESI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con determinazione n. 2739 del 29/11/2023 è stata indetta una procedura negoziata ai 
sensi dell’art.50 c.1 lett. e) del d.lgs 36/2023, avente ad oggetto l’affidamento del servizio di 
gestione e coordinamento delle attività dei centri di aggregazione polifunzionale dei quartieri 
Ferrovieri e Laghetto - per il periodo di 36 mesi con eventuale opzione di rinnovo di ulteriori 24 
mesi, secondo le caratteristiche descritte nella Lettera d’invito, conservata agli atti dell’Ente;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:
- il servizio ha per oggetto la concessione dei locali dei centri di aggregazione denominati “La 
Locomotiva” nel quartiere dei Ferrovieri, “Lagorà” nel quartiere di Laghetto, per la gestione e il 
coordinamento delle attività rivolte alle diverse fasce di età della popolazione, in collaborazione con 
le associazioni del territorio, per almeno 30 ore di apertura al pubblico nell’arco della settimana per 
ciascun centro.
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Lettera Invito appositamente predisposta e 
agli atti dell’Ente;
- la scelta del contraente viene effettuata mediante procedura negoziata e con le modalità di cui 
all’art.50 c.1 lett. e) del D.lgs 36/2023, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

Rilevato che come previsto dall’art.5 dell’Avviso di manifestazione d’interesse (pgn. 135492/2023) 

l’Amministrazione ha facoltà di procedere con l’invio della lettera d’invito alla presentazione 

dell’offerta anche in presenza di un’unica manifestazione di interesse, purché ritenuta valida;



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3403

DETERMINA N. 2932 DEL 19/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARETECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART.50 C.1 LETT.E DEL D.LGS 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’  DEI CENTRI DI 
AGGREGAZIONE POLIFUNZIONALE DEI QUARTIERI FERROVIERI E LAGHETTO - PER IL PERIODO DI 
36 MESI CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO DI ULTERIORI 24 MESI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che entro il termine previsto dal sopra citato Avviso è pervenuta una sola manifestazione 

di interesse registrata con pgn.137048/2023 e che di conseguenza il soggetto interessato è stato 

invitato a presentare la propria documentazione, con Lettera d’Invito pgn.203010 del 01.12.2023;

Dato atto che nei tempi definiti dalla Lettera d’Invito è pervenuta una domanda di partecipazione 
PGN. 212015/2023;

Considerato che la proposta dovrà ora essere valutata da una Commissione  all’uopo costituita  
sulla base dei criteri definiti all’art. 9 della citata Lettera d’Invito;

Evidenziato, quindi, che si rende  necessario  procedere alla nomina della commissione per la 
valutazione delle domande pervenute con la seguente composizione:

• Matteo Maroni – Dirigente del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione – PRESIDENTE;
• Emanuela Sonia Ongaro – Istruttore amministrativo del Servizio Istruzione, Sport, 

Partecipazione – Ufficio Partecipazione ed ex circoscrizione 1 – COMPONENTE;
• Marco Fardin – Istruttore amministrativo del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione – 

Ufficio Politiche Giovanili – COMPONENTE;
• Miriam Barbaro – Istruttore amministrativo del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione –

Ufficio Partecipazione – SEGRETARIA VERBALIZZANTE;

Evidenziato che verranno acquisiti i curricula vitae dei componenti la stessa e le dichiarazioni di 
insussistenza di conflitti di interesse rese dai soggetti interessati;

Stabilito che la seduta della Commissione esaminatrice si terrà il giorno 20/12/2023 alle ore 10.00
presso l'ufficio del Dirigente del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione, in Vicenza in Levà degli



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3403

DETERMINA N. 2932 DEL 19/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARETECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART.50 C.1 LETT.E DEL D.LGS 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’  DEI CENTRI DI 
AGGREGAZIONE POLIFUNZIONALE DEI QUARTIERI FERROVIERI E LAGHETTO - PER IL PERIODO DI 
36 MESI CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO DI ULTERIORI 24 MESI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Angeli, 11 (Palazzo del Territorio);

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3403

DETERMINA N. 2932 DEL 19/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARETECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART.50 C.1 LETT.E DEL D.LGS 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’  DEI CENTRI DI 
AGGREGAZIONE POLIFUNZIONALE DEI QUARTIERI FERROVIERI E LAGHETTO - PER IL PERIODO DI 
36 MESI CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO DI ULTERIORI 24 MESI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1) di nominare, per le motivazioni illustrate in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, la Commissione esaminatrice della procedura  
l’affidamento del servizio di gestione e coordinamento delle attività dei centri di aggregazione 
polifunzionale dei quartieri Ferrovieri e Laghetto - per il periodo di 36 mesi con eventuale opzione 
di rinnovo di ulteriori 24 mesi, nelle persone di:

• Matteo Maroni – Dirigente del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione – PRESIDENTE;
• Emanuela Sonia Ongaro – Istruttore amministrativo del Servizio Istruzione, Sport, 

Partecipazione – Ufficio Partecipazione ed ex circoscrizione 1 – COMPONENTE;
• Marco Fardin – Istruttore amministrativo del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione – 

Ufficio Politiche Giovanili – COMPONENTE;
• Miriam Barbaro – Istruttore amministrativo del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione –

Ufficio Partecipazione – SEGRETARIA VERBALIZZANTE;

2) di dare atto che il RUP della presente procedura comparativa è la dott.ssa Federica Fontana, 
Posizione organizzativa - Responsabile dell'Ufficio Sport, Partecipazione, Politiche giovanili e 
Servizio Civile universale la cui dichiarazione di assenza di conflitto di interessi è stata registrata 
con pgn. 199218/2023;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3403

DETERMINA N. 2932 DEL 19/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARETECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART.50 C.1 LETT.E DEL D.LGS 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’  DEI CENTRI DI 
AGGREGAZIONE POLIFUNZIONALE DEI QUARTIERI FERROVIERI E LAGHETTO - PER IL PERIODO DI 
36 MESI CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO DI ULTERIORI 24 MESI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

 

  
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3403

DETERMINA N. 2932 DEL 19/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARETECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART.50 C.1 LETT.E DEL D.LGS 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’  DEI CENTRI DI 
AGGREGAZIONE POLIFUNZIONALE DEI QUARTIERI FERROVIERI E LAGHETTO - PER IL PERIODO DI 
36 MESI CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO DI ULTERIORI 24 MESI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/12/2023 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


